---

(42) Cf. HEINRICH FINKE, *Acta Concilii Constantiensis*, II, Münster i. W. 1923, p. 301.

(43) Arq. do Colégio de Espanha de Bolonha, *Liber I Admissorum*, fl. 24v-25.

(44) Bulas publicadas por ANTÓNIO DOMINGUES DE SOUSA COSTA, *Doutora-  
mento em leis, na Universidade de Bolonha, de João Álvares, deão de Viseu, depois  
bispo de Silves*, docum. n. V, em *Itinerarium*, 4 (1958) 360-363.

omni debita reverentia receperunt. Quarum quidem literarum tenor talis est, videlicet: «Franciscus, etc. [à margem esquerda: hic debet poni totus tenor literarum]. Post quarum quidem literarum presentationem et receptionem idem frater Hemanuel, in suprascriptis literis nominatus, prefatos magistros supra in ipsis literis nominatos, debita cum instantia requisivit ut ad exse-cutionem predictarum literarum et contentorum in eis iuxta ipsarum seriem et tenorem procedere dignarentur. Qui magistri supranominati, visis dictis literis et earum tenore perfecto, se obtulerunt paratos predictis mandatis obedire, et volentes predictum mandatum ipsis in hac parte directum reverenter exse-qui, ut tenentur, attendentes fecunditatem eiusdem facultatis, gravitatem morum aliaque dona virtutum, quibus personam dicti fratris Hemanuelis Altissimus illustravit, prius ipso fratre Hemanuele in privato examine super dicta facultate personaliter constituto et per suprascriptos reverendos doctores et magistros eiusdem facultatis rigorose examinato et ab ipsis omnibus voto concordi in prefata facultate merito approbato, de unanimi consilio et assensu eorumdem magistrorum prefatus religiosus vir magister Laurentius de Ast ordinis predicatorum dicte facultatis doctor et magister egregius auctoritate et mandato de quibus supra in dictis literis fit mentio, ipsi fratri Hemanueli tamquam digno et benemerito et hac promotione dignissimo ac humilime recipienti, de voluntate, presentia et consensu dictorum magistrorum legendi, predicandi, disputandi, declarandi et alia faciendi que veri magistri sacre page facere et exercere possunt et debent, cathedramque magistrale ascendendi illamque regendi in dicta facultate theologie et quoslibet alios actus in facultate ipsa publice exercendi Bononie et alibi ubique locorum ut eiusdem facultatis magister et doctor sic etiam quod ipse frater Hemanuel de cetero gaudere valeat privi-legiis, libertatibus, immunitatibus ac gratis fratribus ordinis Cantabrigie in eadem facultate promotis concessis et quibus gaudere consueverunt et possunt similiter magistrati in facultate predicta, plenam et liberam tenore presentium licentiam concessit et omnimodam facultatem. Prius tamen per ipsum fratrem Hemanuelem prestitis sacramentis que a similiter magistratis solita sunt prestari, mandans idem magister Laurentius, instante dicto fratre Hemanuele, mihi Philippo notario infrascripto ut de predictis publicum conficiam instrumentum, etc.

Acta fuerunt predicta omnia Bononie, in monasterio predicatorum sancti Dominici de Bononia, in capella inquisitoris, presentibus reverendissimo in Christo patre et domino domino Johanne tituli sancti Petri ad Vincula, sacro-sancte Romane Ecclesie cardinali Ulixbonensi vulgariter nuncupato, domino Gondissalvo de Corduba rectore collegii domini Sabinensis, et fratre Johanne de Mediolano ordinis predicatorum et studente in sacra pagina, et quamplu-ribus aliis tam clericis quam laycis in multitudine copiosa, in honorem dicti fratris Hemanuelis congregatis, testibus ad hec vocatis adhibitis et rogatis.

Aula Fratris Hemanuelis: In Christi nomine. Amen. Anno nativi-tatis eiusdem millesimo quadringentesimo quartodecimo, inductione septima, die sextodecimo mensis Augusti, pontificatus domini nostri domini Johannisi pape vigesimi tertii anno quinto. Noverint universi presens instrumentum

publicum inspecturi quod exsistentibus personaliter constitutis infrascriptis reverendis et religiosis viris magistris facultatis sacre theologie in ecclesia cathedrali Bononie, quorum nomina sunt hec videlicet magister Christoforus de Bononia ordinis heremitarum decanus, magister Stephanus de Burgo ordinis servorum generalis, magister Bartolomeus de Bononia ordinis heremitarum, magister Guillelmus de Alexandria ordinis servorum, magister Nicolaus de Aretio ordinis servorum, magister Laurentius de Bergominis de Ast ordinis predicatorum, magister Johannes de Bononia ordinis minorum, magister Nicolaus de Perusio ordinis servorum, magister Gabriel de Bononia ordinis heremitarum, magister Dominicus de Florentia ordinis predicatorum, magister Nicolaus de Sicilia ordinis carmelitarum et magister Gondissalvus de Corduba secularis, religiosus vir frater Hemanuel Laurentii de Portugallia, ordinis predicatorum expresse professus, a quibusdam magistris facultatis sacre theologie nominatis in instrumento publico licentie dicti fratris Hemanuelis, rogato die vigesimo sexto mensis Julii proxime preteriti, manu mei Philippi de Formaglinis notarii publici infrascripti examinatus et approbatus ac de voluntate ipsorum magistrorum in dicto instrumento licentie nominatorum ab ipso magistro Laurentio de Ast ordinis predicatorum licentiatu, premissisque ut moris est in dicta facultate theologie per ipsum fratrem Hemanuelem vesperiis ipse frater Hemanuel Bononie in dicta ecclesia cathedrali a dicto magistro Laurentio ex auctoritate supra sibi in ipsis literis concessa, in presentia omnium suprascriptorum magistrorum magistrale biretum seu doctorale diadema recepit in dicta facultate theologie. Et subsequenter idem frater Hemanuel sollemniter in facultate premissa legere incepit ac in eadem aulatus fuit, servatis in hiis sollemnitatibus usitatis, presentibus doctoribus et magistris suprascriptis, mandans mihi Philippo notario infrascripto quod de predictis publicum conficiam instrumentum, etc.